



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 155773/2021/Op  
Č.j.: P10-170949/2021  
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký  
Telefon: 267 093 299  
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 14.4.2021

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 31. 3. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamního zařízení na pozemku 2425/5 v katastrálním území Michle. Fotografie přidávám do přílohy, jedná se o vícero reklamních zařízení na jednom pozemku.*

- 1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?*
- 2. který den toto povolení vyprší?*
- 3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na emailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

### **K bodu č. 1) žádosti:**

*Otázka:*

*„1) který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“*

*Odpověď:*

- (i) V případě stavby pro reklamu ve tvaru "V" (č. panelu 3928 a 60974) umístěné na pozemku parc. č. 2425/5 k.ú. Michle, Praha 10, bylo vydáno povolení dne 30.9.2019, formou rozhodnutí o změně v užívání stavby pod Spis. zn.: OST 122190/2018/Ša, Č.j.: P10-107958/2019, kterým povinný subjekt povolil změnu v užívání dočasné stavby pro reklamu, umístěné do tvaru "V" na

pozemku parc. č. 2425/5 v katastrálním území Michle, Praha 10, spočívající ve změně doby trvání dočasné stavby na dobu určitou do 31.12.2030.

- (ii) V případě stavby pro reklamu ve tvaru "V" osazené na dvou stojinách ukotvených do železobetonových základů (reklamní panel č. 73931 a 73932), umístěné na pozemku parc. č. 2425/5 k.ú. Michle, Praha 10, bylo vydáno povolení dne 20.2.2017, formou rozhodnutí o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2020. Stavebník podal dne 29.12.2020 žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2026 (dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení změny v užívání stavby). Povinný subjekt vyzval dne 18.1.2021 pod Spis. zn.: OST 236882/2020/Ša, Č.j.: P10-032821/2021 stavebníka aby žádost ve lhůtě určené povinným subjektem doplnil a zároveň usnesením řízení přerušil.
- (iii) V případě stavby pro reklamu (reklamní panely č. 90959 a 90958) osazenou na dvou stojinách ukotvených do železobetonových základů, umístěné na pozemku parc. č. 2425/5 k.ú. Michle, Praha 10, bylo vydáno povolení dne 20.2.2017 pod Spis. zn.: OST 129336/2015/Ša, Č.j.: P10-019740/2017 formou rozhodnutí o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2020. Stavebník podal dne 21.12.2020 žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2026 (dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení změny v užívání stavby). Povinný subjekt vyzval dne 21.1.2021 pod Spis. zn.: OST 226965/2020/Ša, Č.j.: P10-028144/2021 stavebníka aby žádost ve lhůtě určené povinným subjektem doplnil a zároveň usnesením řízení přerušil.

#### **K bodu č. 2) žádosti:**

*Otázka:*

*„2) který den toto povolení vyprší?“*

*Odpověď:*

- (i) V případě stavby pro reklamu uvedené v odrážce (i) byla shora uvedeným příslušným povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby Spis. zn.: OST 122190/2018/Ša, Č.j.: P10-107958/2019 doba trvání stavby stanovena do 31. 12. 2030.
- (ii) V případě stavby pro reklamu uvedené v odrážce (ii) byla shora uvedeným příslušným povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby Spis. zn.: OST 122190/2018/Ša, P10-019886/2017 doba trvání stavby stanovena do 31. 12. 2020. V současné době vede povinný subjekt se stavebníkem pod Spis. zn.: OST 236882/2020/Ša, řízení spočívající ve změně doby trvání stavby na dobu určitou do 31.12.2026.
- (iii) V případě stavby pro reklamu uvedené v odrážce (iii) byla shora uvedeným příslušným povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby pod Spis. zn.: OST 129336/2015/Ša, Č.j.: P10-019740/2017 doba trvání stavby stanovena do 31. 12. 2020. V současné době vede povinný subjekt se stavebníkem pod Spis. zn.: OST OST 226965/2020/Ša, řízení spočívající ve změně doby trvání stavby na dobu určitou do 31.12.2026.

**K bodu č. 3) žádosti:***Otázka:*

*„3) pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?“*

*Odpověď:*

- (i) Stavba uvedená v odrážce (i) má platné stavební povolení.
- (ii) V případě stavby uvedené v odrážce (ii) je vedeno se stavebníkem řízení o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby trvání stavby do 31.12.2026. Povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že vlastník stavby ve stanovené lhůtě požádal o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání, povinný subjekt řízení o odstranění stavby přerušil a vede řízení o podané žádosti. Bude-li žádosti vyhověno, povinný subjekt řízení o odstranění stavby zastaví.
- (iii) V případě stavby uvedené v odrážce (iii) je vedeno se stavebníkem řízení o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby trvání stavby do 31.12.2026. Povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že vlastník stavby ve stanovené lhůtě požádal o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání, povinný subjekt řízení o odstranění stavby přerušil a vede řízení o podané žádosti. Bude-li žádosti vyhověno, povinný subjekt řízení o odstranění stavby zastaví.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk razítka*

Ing. Marie Borovková  
pověřená vedením odboru stavebního  
*„podepsáno elektronicky“*

**Obdrží:**

účastník

1. [REDACTED]

email: [REDACTED]

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST